CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 601/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0601/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informem a possibilidade de instalação de bebedouros e construção de
banheiros, no Parque Linear Mário Covas.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes, os quais relataram que é grande o fluxo de pessoas
que trafegam pelo local em diversos horários. Entretanto quando as pessoas necessitam tomar
água e usar o banheiro tem que se deslocar até pontos do comércio local, sendo que, o uso do
banheiro nem sempre é permitido pelos comerciantes. Sem outro particular para o momento,
subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 29 de julho de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP